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vi nødt til at holde fast i, og derfor slutter vi os 
fuldstændig til det, statsministeren og regerin- 
gen har sagt, at nu undersøger man problemer- 
ne, men selve sigtet med ordningen må vi ikke 
ødelægge. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Hr. Kent Kirk, der er politisk ordfører for 

Det Konservative Folkeparti, må have bemær- 
ket, at der ikke er nogen positive reaktioner i 
NATO på en nulløsning for forsvaret. Det går 
jeg ud fra at hr. Kent Kirk har skrevet sig bag 
øret. Faktisk har vi fået at vide, at Danmark er 
et af de lande, der bør yde mere, og det synes 
jeg at hr. Kent Kirk efter det forsvarsvalg, vi har 
haft, burde have været mere opmærksom på. 

Jeg kan sagtens tælle til 90, jeg kan endda 
tælle til 96, og det er faktisk de partier, som ud- 
gør de såkaldte antisocialistiske partier i det 
danske Folketing. Det er den forhenværende 
firkløverregering, Det Radikale Venstre og 
Fremskridtspartiet. Jeg mangler i den grad un- 
der de forhandlinger, der har været, en stærk 
parlamentarisk leder, der til Det Radikale Ven- 
stre sagde: Nu kan det snart være nok! Vil I 
melde kulør? Hvor befinder I jer egentlig? Ovre 
hos Socialdemokratiet og SF eller på den an- 
den side i Folketinget? 

Jeg synes, det kunne have været velgørende, 
om der var nogen, der havde sat Det Radikale 
Venstre godt og grundigt og effektivt på plads. 
Det har jeg i allerhøjeste grad manglet i for- 
handlingerne. Så havde vi haft 96 mandater, for 
jeg vil godt vædde på, at så var Det Radikale 
Venstre blevet, hvor de har været i de sidste par 
år, og ikke gået over på den anden side. Men 
sandheden er jo nok, at man hellere vil for- 
handle med Socialdemokratiet, end man vil 
forhandle med Fremskridtspartiet, også fra 
Venstres og De Konservatives side. 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg skal sige, at kvoten for korte bemærknin- 

ger er temmelig tæt på at blive slidt op. Det er 
hr. Arne Melchior for en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg føler ubændig trang til at blande mig i 

diskussionen mellem hr. Kent Kirk og fru Pia 
Kjærsgaard. 

Jeg erklærer mig enig i, hvad flere, herunder 
statsministeren, har sagt om fru Pia Kjærs- 
gaards tonefald herinde. Hun indledte sin tale i 
formiddags med bemærkningen »flabede gade- 
drengemanerer« om en kollega her i Tinget, 
som tilmed er formand for Tingets største parti. 
Jeg er bedrøvet over, at der ikke blev skredet 
ind over for denne bemærkning, og vil godt 
henstille til præsidiet at overveje, om vi virkelig 
skal kaste mudder på den måde. Jeg har jo også 
selv haft æren af at blive udsat for mange af den 
slags skældsord fra fru Pia Kjærsgaards side i 
årenes løb. Der skal ikke være nogen tvivl om 
det. 

På den anden side vil jeg dog sige til hr. Kent 
Kirk, at den dér med at tælle til 90 kom han ik- 
ke så godt fra. Jeg synes ikke, der er noget i ve- 
jen med fru Pia Kjærsgaards regnekundskaber 
dér. Selvfølgelig kan regeringen komme i den 
situation, at den for at kunne nå til 90 har brug 
for de 16 mandater fra Fremskridtspartiet, som 
kan være lige så gode, men heller ikke bedre 
end nogen andres. Det dér med de 300.000 væl- 
gere gør ikke en pind indtryk, for SF har jo 
430.000 vælgere, og dem ser fru Pia Kjærsgaard 
gerne at der ikke tages noget særligt hensyn til, 
så hun har da sandelig ikke større krav på hen- 
syntagen end den, hun vil vise SF. Så den gen- 
brugsbemærkning må snart pakkes ned. 

Hvis jeg var socialdemokrat i denne sal i det- 
te øjeblik, så ville jeg klappe i mine små hænder 
af fryd over, at hr. Kent Kirk i virkeligheden 
står og siger gang på gang her: regeringen kan 
kun finde sit flertal hos Socialdemokratiet. Det 
er det, der helt klart er resultatet af, at man kan 
undvære 16 fremskridtsstemmer for at kunne 
tælle til 90. Det er nemlig med disse 16 og Kri- 
steligt Folkepartis eller med disse 16 og CD's 
stemmer, men ikke uden disse 16, der kan op- 
nås 90, hvis ikke regeringen kan komme til rette 
med Socialdemokratiet. 

Det synes hr. Kent Kirk at have glemt, og 
dermed tror jeg at han underminerer mange af 
de manøvremuligheder, som regeringen nok 
skal vise sig at få brug for. 

Anden næstformand (Lilli Gyldenkilde): 
Jeg har nu tre korte bemærkninger, og det 

bliver de sidste i denne omgang, inden vi går vi- 
dere i ordførerrækken. Først hr. Knud Lind. 


